

Krzyżówka Panoramiczna nr 2

PEJSY GRA	ŁĄKA GÓRSKA NA PRZEJAZD	1 DUMNY PTAK ODMIANA PORTALU	NUMER DNIA	SPECYFIK	KUZYŃ BRZOZY PŁOCHA W LESIE	PARTIA TENISA GŁOS OPEROWY	NACIEK SKALNY				
1000 WATÓW PODPORA	12		OJCIEC EROSA DOMEK LETNIKA	4	RZADKI METAL JEDNOSTKA MOCY	LITERA GRECKA PROFIT	11				
RÓZGA	UCHWYT SŁUSARSKI	BOSKI IBIS NIEŻYT	DO LAKO- WANIA	3	BRZEG STOŁU ODLEW- NIK	ZNAWCA TALMUDU DEFEKT MASZYNY	6	NOBLISTA Z 2001 ROKU			
WENA	5	SKŁADNIK BIAŁEK	KWITNIE RAZ SKAŁA Z GLINEM	8	WOZDUCH STARSZY OD ALBU	SUFIT ODMIANA SZPINAKU	2	GRUBA KSIĘGA SŁAD RYLCA			
UROK	ARABSKI JAN	DUŻO DRZEW	7	NARZĘDZIE CHIRUR- GICZNE	TRAKTY KOLEJOWE	9					
	10	TLUSTA MAZ	SLYNIĘ Z PIRAMID	RUDA MIEDZI							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 12 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać na adres naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie krzyżówki brzmi: „CIEPŁYCH CHWIL W RODZINIE”. Nagrodę wylosowała: OTYLIA LISZKA Z MYSŁOWIC.

Fundatorem nagród jest producent kosmetyków marki



www.bielenda.pl

Nowości filatelistyczne

PIŁKARSKIE WYDARZENIE EUROPY 2012

Taką nazwą zostały określone wyczekiwane przez milionowe rzesze miłośników futbolu piłkarskie mistrzostwa Europy 2012. Wydarzenie to Poczta Polska promuje i upamiętnia znajdując się już w obiegu kartką pocztową emisji z nadrukowanym znakiem opłaty o wartości 1,55 zł. Projektant tej oryginalnej kartki B. Grodzew umieścił na nim oczywiście piłkę, zaś w cyfry składające się na rok 2012 wkomponował wylosowanych w grupie A rywali naszej reprezentacji, którymi będą Rosja, Grecja i Czechy. Przypomnijmy, że w meczu otwarcia turnieju, który odbędzie się 8 czerwca w Warszawie, biało-czerwoni zmierzą się z Grekami. Kolejnym rywalem naszej reprezentacji, z którym 12 czerwca Polacy zagrają również na Stadionie Narodowym w Warszawie, będzie Rosja. Na zakończenie fazy grupowej polscy piłkarze zmierzą się 16 czerwca z Czechami we Wrocławiu.

„Mogliśmy trafić gorzej” – stwierdził po losowaniu w Kijowie prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej Grzegorz Lato.



Ale i w tym zestawieniu nie ma mowy o żartach – w takiej imprezie jak mistrzostwa Europy nie ma słabych drużyn i nie ma faworytów. Grupa jest wyrównana, a awansie zadecyduje więc przygotowanie do turnieju i dyspozycja, jaką piłkarze będą prezentowali danego dnia. Do ćwierćfinałów zakwalifikują się dwa najlepsze zespoły z każdej grupy. W przypadku awansu drużyna Franciszka Smudy trafi w 1/4 finału na jedną z drużyn, które awansują z grupy B.

50-LECIE MUZEUM BOLESŁAWA PRUSA W NAŁĘCZOWIE

Przez prawie 20 lat Nałęczów, jedno z najpiękniejszych polskich uzdrowisk, był ulubionym miejscem kuracji, inspirowanym zarazem do twórczej pracy Bolesława Prusa – naszego wybitnego powieściopisarza, nowelistę, kronikarza i dziennikarza. Przed Pałacem Małachowskich, gdzie mieszkał i pracował, od półwiecza znajduje się muzeum jego imienia. Kuracjusze i turyści chętnie przysiadają na ławeczce obok wizerunku



zadumanego pisarza, który przywołuje obraz dokumentowany w jego „Kronikach Tygodniowych”, by zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Złoty jubileusz Muzeum Bolesława Prusa upamiętnia okolicznościowa kartka pocztowa z nadrukowanym znaczkiem o wartości 1,55 zł. Umieszczono na nim wspomnianą ławeczkę pisarza, zaś obok – fotografię i autograf Bolesława Prusa. Jej część ilustracyjną uzupełnia fragment Pałacu Małachowskich. Warto wspomnieć, że serdeczną pamięć o pisarzu utrwalają doroczne „Majówki z Panem Prusem” – plenerowe imprezy teatralne, muzyczne i sportowe. Oczywiście z... jego udziałem – można go spotkać spacerującego po parku zdrojowym ze swą wieloletnią przyjaciółką Oktawią Żeromską w otoczeniu kuracjuszy w XIX-wiecznych strojach.

Z.B.

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

AMERYKAŃSKA AGENCJA RATINGOWA STANDARD&POOR'S OBNIŻYŁA RATING FRANCJI, WŁOCH ORAZ AUSTRII. Łącznie S&P obniżył rating dziewięciu krajom strefy euro. Zaznaczył jednocześnie, że spośród 16 rozpatrywanych krajów wszystkie – poza Niemcami i Słowacją – mają negatywne perspektywy, co oznacza, że w tym roku i w roku 2013 można spodziewać się kolejnych obniżek ratingów. S&P ocenia, że polityczne inicjatywy podjęte w ostatnich tygodniach przez europejskich decydentów mogą okazać się niewystarczające, żeby w pełni załagodzić napięcie utrzymujące się w strefie euro. Wśród krajów, które mają negatywną perspektywę, znalazły się m.in. Finlandia, Holandia i Luksemburg.

PONAD 40 MILIONÓW ZŁ PRZEZNACZONE ZOSTANIE NA ZAKUP NAJNOWOCZESNIEJSZYCH URZĄDZEŃ DLA RATOWANIA ŻYCIA WCZEŚNIAKÓW ORAZ POMP INSULINOWYCH DLA KOBIET CIĘŻARNYCH Z CUKRZYCĄ. Podczas XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy udało się zebrać właśnie taką kwotę, ale Orkiestra zbiera pieniądze przez cały rok. Do połowy lutego trwają aukcje na stronie aukcje.wosp.org.pl, wspomóc WOŚP można także przelewając pieniądze na konto lub przekazując 1 procent podatku. Ile dokładnie zebrała Orkiestra podczas 20. finału będzie wiadomo na wiosnę.

NA BIEGUNIE POŁUDNIOWYM TEGOROCZNA ZIMA JEST WYJĄTKOWA CIEPŁA. W amerykańskiej stacji polarnej Amundsen-Scotta zarejestrowano rekordowo wysoką temperaturę. 25 grudnia 2011 r. o godz. 15.50 czasu lokalnego zanotowano minus 12,3 st. C. To rekord ciepła dla tego miejsca, począwszy od stycznia 1957 roku, kiedy rozpoczęto pomiary. Łagodna zima spowodowana jest ciepłym prądem powietrza. Najniższą temperaturę na biegunie południowym zanotowano 23 czerwca 1982 roku. Było to minus 82,8 st. C.

LICZBA PLANET ROZMIARÓW ZIEMI W NASZEJ GALAKTYCE ZWIĘKSZYŁA SIĘ DO CZTERECH. DWIE PIERWSZE TO ZIEMIA I WENUS. Teraz astronomowie z NASA, posługując się kosmicznym teleskopem Keplera, odkryli dwie nowe. Jedna z odkrytych planet – nazwana roboczo Kepler 20f – ma rozmiar niemal identyczny jak Ziemia. To pierwsze planety spoza Układu Słonecznego, które są podobne do naszego globu. Obie nowo odkryte planety znajdują się jednak daleko poza tzw. ekosferą, oznacza to, że nie ma możliwości, aby istniało tam życie.

DWUTYGODNIK

NOWY **Górník**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE SRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66
E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl
WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górník”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47
DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.